
 

 
 

Amtliche Mitteilungen 
 

Datum  04. Juni 2013 Nr. 59/2013     
 
 
I n h a l t : 

 
 
 

Zweite Ordnung  

zur Änderung der  

Promotionsordnung  

der  

Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät 

 

der  

Universität Siegen   

 

Vom 03. Juni 2013 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Herausgeber: Rektorat der Universität Siegen 
Redaktion: Dezernat 3, Herrengarten 3, 57068 Siegen, Tel. 0271/740-4813 



 
 
 

Zweite Ordnung  
zur Änderung der  

Promotionsordnung  
der  

Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät 
 

der  
Universität Siegen  

 
 

Vom 03. Juni 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 67 Abs. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 18. Dezember 2012 (GV.NRW. S. 672) hat die Universität Siegen folgende Ordnung erlassen:  
 
 
 
 



Die Promotionsordnung der Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät vom 22. Mai 2012 (AM 13/2012), 
geändert durch Ordnung vom 11. September 2012 (AM 26/2012), wird wie folgt geändert:  
 
 
 
In § 3 werden die folgenden Sätze 4 und 5 angehängt:   
 

„Honorarprofessorinnen und Honorarprofessoren kann die Promotionsberechtigung erteilt werden. Über 
den Antrag entscheidet der Promotionsausschuss.“  

 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät 
vom 08. Mai 2013.  
 
 
 
Siegen, den 03. Juni 2013                   Der Rektor  
 
                                                                                                                             i. V. Mannel  
 
        (Universitätsprof. Dr. Holger Burckhart) 
 


